AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“NEDO Medical” sh.p.k

Sot, mé daté 03.04.2023 (dymijé e njézet e tre) né themeluesit e shoqérisé:

e Nedion Cili, i biri i Agim dhe Elmira, lindur né daté 17/02/1993 né Korce, pajisur me
Dokument Identifikimi me Nr. J30217074A, madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar.

N¢ baz€ (€ vullnetit toné (€ liré dhe t& pakushtézuar, né mbéshtetje t& Ligjit Nr.9901

dt.14/04/2008, “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, kemi vendosur t& themelojmé Shogériné
Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k, sipas percaktimeve t& béré né Akt-Themelimi dhe Statut.

Neni 1- FORMIMI

FFormohet Shoqéria Tregtare me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “NEDO Medical” sh.p.k
me nje ortaké themelues, Z. Nedion Cili

Neni 2 - SELIA

Shoqgria Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k ¢ ka seling ligjore né Tirane : Rruga “Lord Bajron”,
Ndertesa 54/3, Nr.2, Tirane, me t& drejté pér t¢ ndryshuar qendrén e saj si dhe pér t& hapur degé
dhe filiale t€ tjera né € gjith¢ Republikén e Shqipérisé si dhe jashté saj né pérputhje me
Legjislacionin Shqiptar |

Neni 3 - KOHEZGJATJA

Shoqéria Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k ka njé kohézgjatje t& veprimtarisé sé¢ saj ekonomike
té pakufizuar.

Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé ekonomike i Shoqérisé Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k &shté
pErcaktuar me hollési né nenin 2 te Statutit t& késaj shogérie. Késhtu konkretisht kjo shogéri do

L& ushtroj€ aktivitetin e saj né fushén:

Aktivitet import-export, tregtim me shumice dhe pakice te materialeve dhe instrumentave
mjekesore, dentare dhe laboratorike, ortopedike dhe suplementeve te ndryshme

ushqimore, etj
A



Neni 5 - KAPITALI I SHOQRERISE
Kapitali themeltar i Shoqérisé Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k &shté 100 (njéqind) leké, i cili
¢shté nénshkruar dhe shlyer totalisht si kapital né para. Pjesémartja e themeluesve né kapitalin e
shoqéris¢ Eshté né pérputhje me kontrubutet e tyre te méposhtme:

I. Ortaku themelues Z.Nedion Cili: Zoterues i 1 (nj&) kuote me 100 (njeqind) leké, qé

pérbén 100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Neni 6 — ADMINISTRATORET

Shoqéria Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k ka si Administrator t& saj Z. Nedion CILI i cili
ushtron dhe ndjek aktivitetin e shoqérisé duke zbatuar kompetencat pérkatése sipas statutit té
shoqérisé.

Afati i emerimit t¢ administratorit Z. Nedion CILI do & jeté pér njé afat 5 (pesé) vjegar, duke
nisur nga dita e nénshkrimit té kétij Akti.

Neni 7- VULA E SHOQERISE

Shoqéria ka vulén e saj zyrtare me pérmbajtje:

Shoggéria Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k

Neni 8 - BILANCI DHE TE ARDHURAT |

Viti financiar i Shoqérisé mbyllet né 31 dhjetor t& ¢do viti.

Né mbylljen e ¢do viti financiar, Administratori i Shoqérisé bén inventarin dhe llogarité vjetore,
né pérputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton njé raport me shkrim pér
administrimin.

Raporti 1 administrimit, iventarét dhe llogarité vjetore ¢ hartuara nga Administratori, i
nénshtrohen miratimit t€ Ortakeve brenda njé afati prej 6 muajsh, duke filluar nga data e
mbylljes s& vitit financiar.

Neni 9 - SHPERBERJA E SHOQERISE

Shpérbérja e Shogérisé Tregtare “NEDO Medical” sh.p.k mund t& vijé né ¢do kohé dhe pér
¢larédo lloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve té parashikuara né Statutin e Shoqérisé.

Neni 10- DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky Akt themelues (kontraté) pérpilohet né disa kopje pér :

- Qendrén Kombétare t& Regjistrimit, pér (& béré veprimet né Rregjistrin Tregtar.

- Njé kopje mbahet nga shoqéria si pjesé e dokumentacionit t& themelimit t& Shoqérisé Tregtare

“NEDO Medical” sh.p.k /@ (1 '
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Ky akt themelimi mbyllet me 10 (dhjet&) nene.

SHOQIERIA ME PERGJEGJIESI TiE KUFIZUAR
“NEDO Medical” sh.p.k

ORTAKET THEMELUES Ti SHOQERISE

Z.. Nedion Cili

Vedion b ¥



